

بسم الله الرحمن الرحيم

قحطی در غزه: جان مادران و نوزادان را می‌گیرد!

(ترجمه)

خبر:

مؤسسه اونروا (اژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی که توسط سازمان ملل در سال ۱۹۴۹ تأسیس شد) هشدار داد که ۱۵ هزار زن باردار در نوار غزه به دلیل حملات شدید رژیم یهود در آستانه گرسنگی مطلق قرار گرفته‌اند. این هشدار در پیامی از حساب رسمی این اژانس در پلتفرم اکس منتشر شد و به فاجعه انسانی ناشی از سیاست گرسنگی و تشنگی اعمال شده توسط رژیم یهود در غزه اشاره کردید. طبق گزارش‌ها، حدود ۵۰ هزار زن باردار در غزه وجود دارند و پیش‌بینی می‌شود در ماه دسامبر ۴ هزار مورد تولد در این منطقه رخ دهد. (به نقل از خبرگزاری آناتولی، با اندکی تصرف)

تبصره:

زنان غزه، هم‌چون دیگر مردم این منطقه، قربانی جنایات و خشونت‌های رژیم یهود در جنگ وحشیانه و بی‌رحمانه غزه شده‌اند. این زنان و کودکان‌شان، حتی پیش از تولد، بهای سنگینی را پرداخته‌اند. آنان نه تنها از قتل، جراحت، و از دست دادن عزیزان رنج برده‌اند؛ بلکه تلخی آوارگی و زندگی در چادرهای فرسوده و مراکز اسکان فاقد امکانات اولیه زندگی نیز بر دوش‌شان سنگینی کرده است. علاوه بر این، گرسنگی مداوم ناشی از محاصره کامل، که مانع ورود غذا و دارو به منطقه شده، بر شدت مصیبت‌هایشان افزوده است. کمبود امکانات و عدم دسترسی به مراقبت‌های بهداشتی، در کنار هدف قرار گرفتن بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، شرایط را برای آنان وخیم‌تر کرده است. حتی پزشکان و کادرهای پزشکی و امدادی نیز از حملات در امان نمانده‌اند. تمامی این مشکلات، همراه با پیامدهای روانی ناشی از وضعیت فاجعه‌بار، زندگی این زنان را به شدت تحت تأثیر قرار داده است.

پزشکان هشدار داده‌اند که گرسنگی و سوء تغذیه تهدیدی بزرگ برای زنان باردار و نوزادان تازه متولد شده در غزه به شمار می‌آید، در حالی که شمار تولد جنین‌های مرده و نوزادان با وزن پایین و مشکلاتی هم‌چون لاغری و تأخیر در رشد در حال افزایش است. بر اساس تحقیقی که شبکه الجزیره در سپتامبر گذشته انجام داده، از تاریخ 7 اکتبر 2023، نوار غزه شاهد افزایش قابل توجهی در تعداد کودکان مبتلا به نقص‌های مادرزادی بوده است. طبق آمار رسمی و گزارش‌های پزشکی، 172 مورد نقص مادرزادی در نوزادان تازه متولد شده طی ماه‌های ژوئن، جولای و اگست 2024 در بیمارستان ناصر ثبت شده که از این تعداد، 20 درصد آن‌ها فوت کرده‌اند. علاوه بر این، تعداد این نقص‌ها در شمال نوار غزه افزایش چشمگیری داشته است، اما به دلیل تخریب بیمارستان الشفاء و فروپاشی سیستم بهداشتی و مدیریتی در این منطقه، آمار دقیق در دسترس نیست و بسیاری از موارد به درمانگاه‌های خصوصی منتقل شده‌اند.

دکتر حاتم ظهیر، رئیس بخش نوزادان در بیمارستان التحریر برای زنان و زایمان در مجمع ناصر پزشکی، تأکید کرد که تعداد نوزادان مبتلا به نقص‌های مادرزادی، به ویژه بیماری‌های قلبی، مشکلات دستگاه تناسلی و اندام‌های تحتانی، به طور قابل توجهی در حال افزایش است. این وضعیت در جنوب غزه نیز از شمال آن متفاوت نیست، به طوری که دکتر ماهر قواع، متخصص زنان و زایمان در مجمع پزشکی ناصر، افزایش قابل توجهی در تعداد موارد نقص‌های مادرزادی در نوزادانی که در بیمارستان اصلی جنوب نوار غزه به دنیا آمده‌اند، تأیید کرده است.

پزشکان علت افزایش موارد نقص‌های مادرزادی در میان نوزادان غزه را طبق تحقیق شبکه الجزیره به مواد منفجره‌ای نسبت می‌دهند که بر این منطقه فرود آمده‌اند. این مواد حاوی سموم خطرناک و بسیاری از آن‌ها سلاح‌های بین‌المللی ممنوعه هستند. علاوه بر این ویروس‌های شیوع یافته در منطقه، شرایط بهداشت ضعیف، سوء تغذیه مادران و کمبود مواد غذایی در دوران بارداری، هم‌چنین نبود آب

آشامیدنی سالم برای زنان باردار، از دیگر عواملی هستند که وضعیت را تشدید کرده‌اند. پزشکان هم‌چنین به کمبود مراقبت‌های بهداشتی و عدم دسترسی زنان باردار به داروهای حمایت از بارداری و ویتامین‌ها در دوران بارداری اشاره کرده‌اند. شرایط دشوار زندگی در خیمه‌ها و تکرار آوارگی‌ها نیز مشکلات را بیشتر کرده است. علاوه بر این، تعداد بالای سقط جنین‌ها در میان زنان باردار به دلیل انفجارها، ترس و آوارگی‌ها رخ داده است و همچنین سقط جنین‌های ناشی از نقص‌های مادرزادی نیز افزایش یافته است. این تنها بخشی از رنج‌هایی است که زنان غزه تحت ظلم و جنایات رژیم یهود، خیانت و توطئه حاکمان کشورهای مسلمان و سکوت و ترک حمایت امت اسلامی و ارتش‌های آن متحمل می‌شوند. علاوه بر این، کشورهای غربی که هم‌پیمان رژیم یهود در جنایات آن هستند و مؤسسات آن‌ها از جمله سازمان ملل و دیگر نهادهای زنان و حقوق بشری، سیاست دروغ، فریب و معیار دوگانگی را در پیش گرفته‌اند. در حالی که این سازمان‌ها هم‌اکنون کمپینی تحت عنوان "16 روز مبارزه با خشونت علیه زنان" راه‌اندازی کرده‌اند، اما در عین حال گوش خود را به روی جنایات رژیم یهود علیه زنان و کودکان غزه بسته‌اند و حتی از آن حمایت کرده و در آن همدست هستند.

وقت آن رسیده که امت اسلامی و اهل قدرت، غبار ذلت و خواری را از خود بزدایند و برای یاری رساندن به برادرانشان در غزه برخیزند، پیش از آنکه روزی برسد که این مادران و کودکان‌شان در روز قیامت در برابر شما قرار گیرند و از شما شکایت کنند که امت اسلامی ما را در سختی تنها گذاشت.

نویسنده: برانت مناصره

برای دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر

چهارشنبه، ۴ دسامبر ۲۰۲۴

مترجم: عبدالرحمن مستنصر